
 

COMUNE DI AUSTIS 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 14 del 16/06/2022 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 14 DEL 16/06/2022 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PER LA NOMINA IN SENO AL 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DA PARTE DELL'ASSEMBLEA DELLA PRO LOCO DI 
AUSTIS 

 

L’anno duemilaventidue addì sedici del mese di Giugno alle ore 19:30, AULA CONSILIARE, dietro 
regolare avviso di convocazione del , contenente anche l’elenco degli affari da trattare, notificato 
ai Consiglieri in carica del Comune, comunicato al Sig. Prefetto e pubblicato all’Albo Pretorio del 
Comune stesso nei termini di legge, si è riunito in sessione ordinaria pubblica di prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, del quale all’appello risultano:  

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

PITZERI BENEDETTO SI 
ARRU SOFIA SI 
CARTA DANIELE -- 
CHITTI STEFANO SI 
COSSU ANNA PAOLA -- 
MASCIA SALVATORE IGNAZIO SI 
PISANO DAVIDE -- 
PITZERI NATALE SI 
SANNA ANTONIO -- 
SOTGIU ANDREA SI 
ZEDDE MICHELA -- 

 

Presenti n° 6   Assenti n° 5 

Partecipa il Segretario Comunale  SASSU ROBERTO, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  PITZERI BENEDETTO, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 14 del 16/06/2022 

OGGETTO: Individuazione dei rappresentanti del Comune per la nomina in seno al Consiglio di 

Amministrazione da parte dell'Assemblea della Pro Loco di Austis 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udito il Presidente comunicare al Consiglio l’esigenza di procedere individuazione dei 

rappresentanti del Comune da proporre alla ricostituenda Pro Loco di Austis per la nomina in seno 

al Consiglio di Amministrazione da parte dell'Assemblea del 25 giugno 2022; 

Vista la nota acquisita in data 11.05.2022, rif. prot. n. 1994, con la quale il gruppo promotore per la 

ricostituzione della Pro Loco di Austis comunica che “2 membri dell’amministrazione comunale 

saranno membri di diritto del nuovo CdA; a tal fine, vi chiediamo i nominativi degli stessi entro le 

ore 20 del giorno 18 giugno (termine ultimo stabilito per la presentazione di eventuali 

candidature)”; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 61/12 del 15.11.2016 con la quale è stata 

modificata ed integrata la deliberazione G.R. n. 47/22 del 25.11.2014 prevedendo quanto segue: la 

lettera c) dell'articolo 4 è sostituita dalla seguente: c) nel relativo statuto, che deve contenere i 

principi minimi di cui al modello allegato A alle presenti Direttive e informato ai principi di 

democraticità e trasparenza, prevedano la presenza nel Consiglio di amministrazione di due 

Consiglieri Comunali, in rappresentanza dell'Amministrazione Comunale, di cui almeno uno della 

minoranza consiliare, eletti dall'Assemblea dei soci sulla base di una rosa di nomi almeno doppia 

rispetto al numero dei consiglieri da eleggere, fornito dal Comune. L'Associazione è tenuta ad 

inoltrare formale richiesta al Comune diretta all'ottenimento dell'elenco nominativo in tempo utile 

per l'elezione del Consiglio di amministrazione. La richiesta deve essere comunque reiterata in 

caso di insediamento di un nuovo Consiglio Comunale. Il Consiglio di amministrazione della Pro 

Loco è regolarmente costituito ed operante qualora il Comune non fornisca i nominativi dei 

Consiglieri richiesto dalla Pro Loco. L'associazione è comunque tenuta ad integrare il proprio 

Consiglio di amministrazione con l'elezione dei membri del Consiglio Comunale entro i successivi 

90 giorni dalla comunicazione del Comune;  

Dato atto che nel Consiglio comunale non vi sono membri di minoranza, motivo per cui non si può 

procedere alla nomina dei rispettivi rappresentanti;  

Ritenuto, pertanto, necessario segnalare due componenti da designare a votazione palese;  

Si pone quindi ai voti la designazione dei due rappresentanti consiliari del gruppo di maggioranza:  

Con voti favorevoli, palesemente espressi, riportano:  

− Chitti Stefano: n. 6 voti;  

− Pisano Davide: n. 6 voti;  

− Astenuti: 0  

Udito il Presidente dare atto che i consiglieri comunali da proporre per la nomina in seno al 

Consiglio di Amministrazione da parte dell'Assemblea della locale Associazione Turistica Pro Loco 

di Austis sono i signori Chitti Stefano e Pisano Davide; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio amministrativo ai sensi 

dell’art. 49 c. 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;  

Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi  



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 14 del 16/06/2022 

 

DELIBERA 

 

Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si intende 

qui integralmente trascritta e ne costituisce motivazione; 

Di dare atto che i consiglieri comunali da proporre quali rappresentanti del Comune di Austis per la 

nomina in seno al Consiglio di Amministrazione da parte dell'Assemblea dell’Associazione 

Turistica Pro Loco di Austis sono i signori Chitti Stefano e Pisano Davide,  

Di dare atto che non essendovi consiglieri di minoranza, non si è proceduto a tale nomina; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con separata votazione espressa con le modalità e lo stesso risultato della votazione precedente  

 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, 

comma quarto, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 
 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. PITZERI BENEDETTO in data 16/06/2022 ha espresso 
parere FAVOREVOLE 
 

 
 

 

 
Sindaco Segretario Comunale 

 PITZERI BENEDETTO  SASSU ROBERTO 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. \fqDatiAllbo:PROGRESSIVO\ 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PITZERI BENEDETTO attesta che 
in data 17/06/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 14 del 16/06/2022 

1La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
 

                                                           
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 


